Segunda, 12 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 553 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 120/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 121/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 122/2023 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230529/2023-01 .................................................. 2

Página 1/4

Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 553
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 120/2023

PORTARIA N° 120/2023, DE 12 DE JUNHO DE

2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° REVOGAR Portaria nº 113/2023 publicada no

Diário Oficial edição nº 545 de 31 de maio de 2023, que

trata do pagamento de diária em favor do servidor

comissionado CLEINDISON BATISTA DOS SANTOS,

inscrito no CPF nº 910.739.603-15.     Art. 2° Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos

12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2023 (dois mil e

vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: 81rqoalvdj20230612100635

PORTARIA N° 121/2023

PORTARIA N° 121/2023, DE 12 DE JUNHO DE

2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR ANY FRANCIELE DE SOUZA

inscrita no CPF sob o nº 059.242.323-95, para exercer o

cargo em comissão de Assessora Parlamentar da Câmara

Municipal de Açailândia.   Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

dia 01/06/2023, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de

2023 (dois mil e vinte três).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

Código identificador: 2fbw4jrnlur20230612100633

PORTARIA N° 122/2023
 PORTARIA N° 122/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR HORTÊNCIA DO NASCIMENTO DE

JESUS, inscrita no CPF sob o nº 043.471.133-07, para

exercer o cargo em comissão de Assessora Parlamentar da

Câmara Municipal de Açailândia.   Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 12

(doze) dias do mês de junho do ano de 2023 (dois mil e

vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: d1yawrrzkxj20230612120643

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20230529/2023-01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20230529/2023-01; Objeto Registro de Preços para

eventual aquisição de equipamentos permanente para o

plenário da Câmara Municipal de Açailândia – MA;

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 6.761,62 (seis mil

setecentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos).

PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a

empresa CLS SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA Pregão

Eletrônico nº 005/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução

nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à

espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente

Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses

contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA

ASSINATURA: 07 de junho de 2023. FORO: Fica eleito o

Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr.

Página 2/4

Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 553
ISSN 2764-3123

Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de

Açailândia, pelo Contratante o Sr.  Cristian Lisboa

Rodrigues. Pelo detentor dos Preços Registrados:

LICITANTE: CLS SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA

CNPJ:40.214.888/0001-80 ENDEREÇO: Nelson Dimas de

Oliveira, 78, sala 201 - Bairro Nossa Sra. de Lourdes,

Caxias do Sul - RS REPRESENTANTE: Cristian Lisboa

Rodrigues RG:2091735007 CPF:022.489.840-06

TELEFONE:(54) 99652-8683 | (54) 98118-1478 EMAIL:

cristian@cls-rs.com.br ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA

QUNT. VALOR UM. V. TOTAL 4 Caixa sub attack

passivo vrs1560 15 vrs 1560 600wrms UND ATTACK 2

R$ 3.380,81 R$ 6.761,62       Açailândia – MA, 29 de maio

de 2023.     Atenciosamente,         Feliberg Melo de Sousa

Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: juvuy99vr6n20230612070638

Página 3/4

Segunda, 12 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 553
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 120/2023
	PORTARIA N° 121/2023
	PORTARIA N° 122/2023

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230529/2023-01

		2023-06-13T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1